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پرونده لئوناردو پادوانی بازیکن برزیلی و اسبق استقلال 

در فوتبال خیلی زود بسته شد آن هم با یک مصدومیت 

وحشتناک در زمین غدیر اهواز. خودش خیلی دوست 

از  ندارد درمورد آن روز صحبت کند و فقط دلش 

بدقولی‌های مسئولان و مدیران استقلال به درد آمده و پر 

است. او حتی آرمین سهرابیان که مقصر این مصدومیت 

بود را هم بخشیده و می‌گوید این مصدومیت و اتفاق 

ربطی به این بازیکن ندارد. پادوانی اخیرا در اینستاگرام 

متنی منتشر و وضعیت مدیریتی دو باشگاه آژاکس و 

استقلال را در قبال بازیکنان مصدوم مقایسه کرد که 

باعث شد دوباره همه یاد او، وعده‌های تکراری مدیران 

مختلف استقلال و البته وزارت ورزش و جوانان بیفتند. 

مدافع بلندقامت برزیلی که با ویلچر ایران را ترک کرد بعد 

از اینکه خبری از پرداخت مطالباتش نشد به فیفا شکایت 

کرده است و این بار دیگر مدیران استقلال نمی‌توانند با 

وعده او را سر کار بگذارند. شاید به همین دلیل هم هست 

که دیروز سعادتمند از ارسال پیام برای وی به منظور 

دلجویی و قول پرداخت مطالبات خبر داد! گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با پادوانی را در ادامه می‌خوانید:

از آخرین وضعیت سلامتی و مراحل درمانت بگو.

هنوز به همان شکل هستم، البته بخش بالایی بدنم بهتر 

شده ولی هنوز کمر به پایین بی‌حس و حرکت هستم. فعلا 

که فیزیوتراپی و برخی تمرینات اصلاحی را انجام می‌دهم تا 

ببینیم در آینده چه اتفاقی می افتد.

با کرونا چه می‌کنی؟ تو هم در قرنطینه مانده‌ای؟

بله، من هم مثل بقیه در قرنطینه هستم و از آنجایی که جزء 

گروه‌های آسیب‌پذیر و ریسک‌پذیر جامعه هستم باید بیشتر 

از سایرین قرنطینه را رعایت کرده و در خانه بمانم. اینکه 

روی ویلچر باشی و حتی نتوانی از خانه بیرون بروی اوضاع 

را خیلی سخت‌تر می‌کند اما چاره‌ای جز این نیست و باید 

تا پایان شیوع ویروس کرونا و روزهایی که جامعه به حالت 

عادی برمی‌گردد در خانه و در قرنطینه بمانم.

حتما دلت حسابی برای فوتبال تنگ شده!

بله، در هر صورت من فوتبالیست بودم و و فوتبال منبع 

درآمدم بود و الان روال عادی زندگی‌ام مختل شده است. 

فکرش را بکنید سال‌ها هر روز تمرین و مسابقه بود و حالا 

باید خانه‌نشینی را تحمل کنم. دلم خیلی برای فوتبال تنگ 

شده اما این‌جور مواقع یاد خاطرات شیرینم از آن دورانی 

که بازی می‌کردم می‌افتم و به این شکل دلتنگی‌ام را 

برطرف می‌کنم.

برسیم به استقلال و مطالباتت. گویا قرار است بالاخره 

در این خصوص اقداماتی انجام شود.

از همان زمانی که مصدوم شدم و از روز اول مدیران وعده 

و وعید زیاد به من دادند که بیشتر آنها دروغ بود. مدام 

در راه هلال‌احمر یا بیمارستان و منزل می‌گفتند خیالت 

راحت باشد، پولت را می‌دهیم و هیچ مشکلی نیست. 

درنهایت هم یک عکس می‌گرفتند تا آن را در اینستاگرام 

یا شبکه‌های اجتماعی دیگر بگذارند و در این خصوص 

خبرسازی کنند، درحالی‌که در واقعیت اتفاق دیگری افتاد 

و خبری از پیگیری وعده‌ها و قول‌هایی که می‌دادند نبود. 

آنها فقط دنبال عکس گرفتن بودند و بعد هم هیچ و هیچ. 

به‌خاطر همین دروغ‌هایی که به من گفتند مجبور شدم به 

فیفا شکایت کنم و حالا منتظرم تا حکم در‌خصوص مطالباتم 

از استقلال صادر شود.

به همین دلیل آرزو کرده بودی که کاش بازیکن آژاکس 

هلند بودی؟ 

نمی‌خواستم بازیکن را با بازیکن مقایسه کنم، بلکه آن متن 

را گذاشتم تا سیستم مدیریتی دو باشگاه را با هم مقایسه 

کنم که در آژاکس بازیکن مصدوم می‌شود و حتی به کما 

می‌رود ولی کل قرارداد و و هزینه‌های درمانش را می‌دهند و 

با اینکه می‌دانند او توان بازی ندارد با او تمدید می‌کنند اما 

در استقلال پول پرستاری که برایم گرفته بودند را هم ندادند 

و حتی شرکتی که از لحاظ درمانی وسایلم را تأمین می‌کرد 

دیگر بعد از یک مدت این کار را انجام نداد و برایم عصا نفرستاد 

چون باشگاه پولش را نداد. پول قرارداد خودم را هم که ندادند 

و فقط برای نمایش با من عکس و فیلم می‌گرفتند و قول 

می‌دادند. بنابراین این متن برای مقایسه سیستم مدیریتی دو 

باشگاه منتشر کردم، در غیر این صورت نمی‌خواستم خودم 

را با بازیکن دیگری مقایسه کنم، ضمن اینکه باشگاه آژاکس 

می‌توانست هر باشگاه دیگری باشد و مهم تعهد و قول‌هایی 

بود که این موضوع از طرف استقلال رعایت نشد.

بازی‌ها و نتایج استقلال قبل از تعطیلات لیگ را پیگیر 

بودی؟

نتایج استقلال را ازطریق شبکه‌های اجتماعی و اینترنت 

دنبال می‌کنم. هنوز هم با بردهای این تیم خوشحال و از 

شکستش ناراحت می‌شوم. امیدوارم استقلال درصورتی‌که 

لیگ برتر دوباره از سر گرفته شود موفق باشد و بتواند 

هوادارانش را خوشحال کند.

با همبازی‌های سابقت در ایران در تماس هستی؟

به طور روزمره خیر، اما هر از گاهی با دوستان و همبازیان 

سابقم در ایران در تماس هستم و با آنها حال و احوال 

می‌کنم. با آنها از طریق شبکه‌های اجتماعی و یا تلفنی 

صحبت کرده و از حال هم باخبر می‌شویم و کم‌وبیش در 

ارتباطیم.

هواداران استقلال همیشه تو را دوست دارند و به تو 

انرژی می‌دهند. چه پیامی برای آنها داری؟

حس بسیار خوبی نسبت به طرفداران استقلال دارم، آنها 

همیشه به یاد من هستند و من هم آنها را خیلی دوست 

دارم. شاید خیلی اوقات بوده که از اوضاع و احوالی که دارم، 

کسل و ناراحتم اما زمانی‌که به فضای مجازی بخصوص 

اینستاگرام می‌آیم و پیام‌های امیدوارکننده آنها را می‌بینم 

بسیار خوشحال می‌شوم و احساس خیلی خوبی نسبت به 

آینده و زندگی پیدا می‌کنم. به همین خاطر نه‌تنها هواداران 

بلکه بسیاری از فوتبال‌دوستان ایرانی که همچنان من را یاد 

می‌کنند و به یادم هستند را ستایش کرده و دوست‌شان 

دارم. آنها مدام به من پیام‌های محبت‌آمیز و انرژی مثبت 

می‌دهند و تا ابد به 

یادشان هستم و از آنها تشکر می‌کنم.

شیرین‌ترین خاطره‌ات در فوتبال ایران چیست؟

خاطرات شیرین در فوتبال ایران زیاد دارم اما نقطه‌عطف 

آن مربوط می‌شود به قهرمانی لیگ برتر با فولاد خوزستان. 

چون برای یک بازیکن شاید مقام قهرمانی در لیگ برتر 

خیلی پیش نیاید و این موضوع بسیار برایم خوشایند بودو 

هنوز هم در ذهنم باقی مانده است، بخصوص اینکه فولاد 

مدت‌ها قهرمان نشده بود و جالب اینکه ما در آن سال از ابتدا 

هم به‌عنوان مدعی قهرمانی مطرح نبودیم و به همین دلیل 

قهرمانی فولاد به من خیلی چسبید.

با لباس استقلال چطور؟

بازی با السد قطر در پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا را به یاد 

دارم، ورزشگاه مملو از جمعیت بود و استقبال از این دیدار 

به اندازه‌ای بود که بسیاری از تماشاگران مجبور شدند به 

منزل برگردند. اگر بازی را می‌بردیم به مرحله گروهی صعود 

کرده و به ادامه لیگ قهرمانان امیدوار می‌شدیم. در آن زمان 

شرایط خوبی نداشتیم، هرچند بهمن ماه برای ما در آن فصل 

بسیار رویایی شد و علاوه‌بر السد توانستیم دربی را هم ببریم 

و هواداران را تا مدت‌ها خوشحال کنیم. در هر صورت هم 

دیدار با السد و هم مسابقه با پرسپولیس که آنها را بردیم از 

خاطرات شیرین من در استقلال به شمار رفته و هنوز هم به 

یاد این دو دیدار هستم.

دربی ۸۴ را می‌گویی؟

بله، اتفاقاً قبل از دربی همه شانس را به پرسپولیس می‌دادند 

و ما یک گل هم عقب افتادیم ولی در ادامه توانستیم در 

همان نیمه اول سه گل بزنیم و با یک دفاع جانانه در نیمه 

دوم حریف را شکست بدهیم. این پیروزی خیلی شیرین 

بود، بخصوص اینکه در نیمه دوم پرسپولیس حملات زیادی 

را ترتیب داد اما با یک دفاع تیمی و هوشمندانه به نتیجه 

مطلوب رسیدیم. در دقایق پایانی هم مهدی رحمتی از زمین 

اخراج شد و حساسیت‌ها به اوج رسید اما درنهایت پیروزی و 

۳ امتیاز این مسابقه برای استقلال بود و درمجموع پیروزی 

در این مسابقه خیلی لذت بخش بود.

سهرابیان هم‌بازی‌ات در آن فصل که تو را مصدوم کرد، 

گفته بود بعد از ۲ سال هنوز عذاب وجدان دارد و هر 

روز با تو در ارتباط است. او را بخشیده‌ای؟

هیچ مشکلی با او ندارم. فوتبال است و مصدومیت‌هایش و 

این اتفاق می‌توانست برای هر بازیکن دیگری بیفتد. به‌خاطر 

اتفاقی که در فوتبال افتاده نمی‌توان بازیکن دیگری را مقصر 

دانست. نمی‌توانیم کسی را به‌خاطر یک اتفاق در فوتبال 

به صلیب بکشیم. من هنوز هم با سهرابیان در ارتباطم و او 

را مقصر این وضعیت نمی‌دانم. گلایه من از مدیرانی است 

که تمام این مدت به من دروغ گفتند و فقط وعده دادند.

ورزش @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

چهارشنبه ۱۰ اردیبهشت 1399   شماره 30۲۶

پیش از دربی برگشت پایتخت، بازیکنان پرسپولیس که به 

بدقولی و امروزوفردا کردن‌ها توسط مدیران معترض بودند 

تصمیم داشتند تمرینات را تحریم کرده تا به این واسطه به باشگاه 

برای پرداخت بخشی از طلب‌شان فشار بیاورند.

هرچند این اتفاق با وساطت یحیی گل‌محمدی و افشین پیروانی 

ختم به‌خیر شد و سرخ‌ها به تمرینات‌شان ادامه دادند اما در 

همین حال‌وهوا یکی از رسانه‌ها اقدام به انتشار لیستی از 

دریافتی و طلب بازیکنان )مربوط به فصل 98-97( کرد که در 

آن برهه از زمان سروصدای زیادی به‌پا کرد و بازیکنان به‌نوعی 

این کار را برای تضعیف روحیه خودشان در بازی مقابل استقلال 

قلمداد کردند.

اما موضوعی که در این لیست عجیب توی ذوق می‌زد و در ادامه 

هم در لابه‌لای اخبار دربی گم شد، دریافتی علیرضا بیرانوند 

بود که نه‌تنها مانند تمام بازیکنان از باشگاه طلبکار نبود بلکه 

مبلغی حدود یک‌میلیارد و 280 میلیون هم به باشگاه بدهی 

داشت که دلیلش بر هیچ‌کس روشن نبود.

 این پول چگونه به حساب بیرانوند واریز شد؟

طبق شنیده‌های »فرهیختگان« این پول در زمان مدیرعاملی 

ایرج عرب به حساب علی بیرو واریز شده و البته هیچ عمدی در 

کار عرب و معاون مالی‌اش وجود نداشته و این مبلغ با یک اشتباه 

سهوی به حساب دروازه‌بان شماره یک قرمزها واریز شد. ظاهرا 

سرخ‌ها در محاسبه صفرهای رقم واریزی به حساب بیرانوند یک 

اشتباه کوچک کردند اما همین اشتباه کوچک باعث شد 10 

برابر مبلغی که باید به حساب او واریز می‌شد، واریز شده باشد.

 بیرانوند با این پول چه کرد؟ 

علیرضا بیرانوند که از این همه لطف و محبت مدیران پرسپولیس 

به خودش متعجب شده بود این مبلغ را از حساب خود برداشت 

کرد. بعد از مدتی که مدیران سرخ متوجه کسری این مبلغ از 

خزانه باشگاه شدند با بررسی اسناد واریزی متوجه می‌شوند 

این پول در حساب علی بیرو قرار دارد. اما تلاش مسئولان برای 

برگرداندن این پول از این دروازه‌بان بی‌فایده بود و بیرانوند اعلام 

کرد دیگر پولی در حسابش وجود ندارد و آن را بابت بدهی‌هایش 

خرج کرده و مدیران باشگاه می‌توانند برای پرداخت‌های بعدی 

این مبلغ را از قراردادش کسر کنند.

 سرنوشت این پول چه شد؟

بعد از جدایی ایرج عرب و حضور محمدحسن انصاری‌فرد در 

باشگاه بار دیگر پرونده این پول باز شد اما مدیر جدید هم 

برای پس گرفتن این پول چندان موفق نبود و درنهایت هم 

در یک موقعیت حساس مجبور شد این مبلغ را به شماره یک 

تیمش ببخشد!

آن‌طور که از گوشه‌وکنار شنیده‌ایم بعد از اینکه در میانه فصل 

بیرانوند به‌خاطر اختلاف شدید با کالدرون قصد ترک سرزمین 

سرخ‌ها را داشت و با پیشنهاد خنک به باشگاه رفت، محمدحسن 

انصاری‌فرد به‌دلیل شرایط حساس پرسپولیس و نیاز شدید به 

این بازیکن برای پوکر قهرمانی پیشنهاد داد بندی به قرارداد او 

اضافه شود و مبلغی که به‌صورت اضافه به حسابش واریز شده 

به بیرانوند تعلق گرفته و نیازی به برگرداندن آن نباشد.

بیرانوند که با این پیشنهاد وسوسه‌انگیز مواجه شده بود، ترجیح 

داد از میان پیشنهادهای خارجی‌اش با تیمی به توافق برسد که 

حاضر است به‌خاطرش تا پایان فصل صبر کند.

 مسئول سابق تکذیب نکرد!

ــنیدن  ــا ش ــرد ب ــکاران انصاری‌ف ــد هم ــر می‌آم ــه به‌نظ ــا اینک ب

این خبر به‌شدت در قامت تکذیب این خبر بربیایند 

ــط  ــنیده‌ها توس ــن ش ــه ای ــد از اینک ــب بع ــال تعج ــا در کم ام

»فرهیختگان« به یکی از همکاران و کارمندان باشگاه 

پرسپولیس در زمان انصاری‌فرد عنوان شد، در پاسخ گفت: 

»من خیلی زیاد در جریان موارد مالی باشگاه نبودم. اما 

یادم می‌آید وقتی بیرانوند با پیشنهاد خنک وارد باشگاه 

شد، با پیشنهادی ازسوی انصاری‌فرد مواجه شد که خیلی 

زود از موضع خود کوتاه آمد و هیچ بعید نیست که او این 

بند مالی را در قراردادش گنجانده باشد.

 سکوت معنادار معاونان و مدیران فعلی

در این مدت تالش بسیاری کردیم که صحت‌وسقم این 

موضوع را از معاونان و مدیران فعلی باشگاه پیگیر شویم اما 

جالب اینکه هیچ‌کدام از نفرات فعلی در باشگاه حاضر نشدند 

در این خصوص اطلاعاتی در اختیار »فرهیختگان« قرار دهند.

مشاور رسانه‌ای باشگاه بعد از شنیدن این موضوع با اظهار 

بی‌اطلاعی گفت: »من از این موضوع هیچ اطلاعی ندارم و 

از شما این موضوع را می‌شنوم.«

او بعد از اینکه با اصرار خبرنگار فرهیختگان برای پیگیری این 

ماجرا روبه‌رو شد، پاسخ داد: »من نمی‌خواهم در این‌گونه 

موارد دخالت کنم و بهتر است این موضوع را از نفرات دیگری 

پرس‌وجو کنید.«

حسین خبیری، معاون باشگاه هم مسئول دیگری بود که از 

ماجرا ابراز بی‌اطلاعی کرد و به خبرنگار ما گفت: »در موارد 

مالی در زمان انصاری‌فرد هیچ دخالتی نداشتم و به همین 

دلیل است که اطلاعی از این ماجرا که شما از آن صحبت 

می‌کنید ندارم.«

 بیرانوند: همه 

پول گرفتند من 

هم درصد قراردادم 

را گرفتم!

شاید بهترین کسی که 

می‌تواند درخصوص این 

موضوع صحبت کند علیرضا 

بیرانوند است. از او سوال کردیم 

که آیا در زمان مدیریت محمدحسن 

انصاری‌فرد بند جدیدی به قراردادش 

اضافه شده است؟ او در پاسخ به 

»فرهیختگان« گفت: »این حرف‌ها از کجا 

درآمده است؟ من هیچ قرارداد جدیدی با 

پرسپولیس امضا نکرده‌ام و آخرین قراردادی که با 

پرسپولیس امضا کردم در زمان مدیریت گرشاسبی بوده 

است و در جریان موضوعی که شما می‌گویید نیستم.«

بیرانوند درخصوص مبلغ مازادی که به حسابش واریز 

شده بود و در لیست منتشرشده هم وجود داشت، گفت: 

»زمان مدیریت ایرج عرب تمام بازیکنان بخش زیادی از 

رقم قراردادشان را گرفتند و من هم یکی از آنها بودم. اگر 

پولی هم به حساب من واریز شده، درصد قراردادم بوده و 

من مبلغ اضافه‌تری دریافت نکرده‌ام.«

بیرانوند در پایان خاطرنشان کرد: »من از این حرف‌ها 

اطلاعی ندارم اما چیزی که می‌دانم این است که تا به 

این جای فصل دریافتی‌ام از باشگاه 10 درصد کمتر 

از سایر بازیکنان است و این را می‌توانید از باشگاه 

سوال کنید.«

  گزارش

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ پول اضافه‌ای که به حساب گلر قرمزها رفت و برنگشت!

گاف یک‌میلیاردی پرسپولیس به‌نفع بیرو
بیرانوند: درصد قراردادم بود، الان هم از همه کمتر گرفته‌ام

پادوانی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: پول پرستارم را ندادند و دیگر برایم عصا ارسال نشد

از سهرابیان نه، از مدیران دروغگو گله دارم
 فقط وعده دادند و برای اینستاگرام‌شان با من عکس گرفتند                              قهرمانی با فولاد و پیروزی در دربی ۸۴ خیلی چسبید 

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


